GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N° 008/2018-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP,

através da Comissão Setorial de Licitação, torna público aos interessados que, com base

na Lei Federal n.º 8.666/93, na manifestação da Gerência de Projetos da EMAP e no

Edital da TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018-EMAP, procedeu a análise e

julgamento das propostas de preços apresentada pelas licitantes HABILI

ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, com o valor total de R$ 265.251,25;

H2N ENGENHARIA LTDA, com o valor total de R$ 291.035,52; PRIMOR

EMPREENDIMENTOS LTDA, com o valor total de R$ 295.921,98; ÂNCORA

MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA, com o valor total de R$ 321.443,22; PRIMOS

ENGENHARIA LTDA, com o valor total de R$ 324.600,29; SANGAR

CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, com o valor total de R$ 326.089,57; TOPÁZIO

CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, com o valor total de R$ 330.534,77; MPA

CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA com o valor total de R$ 357.692,51;

TORQUATO FERNANDES ENGENHARIA LTDA com o valor total de R$

362.106,08; e LUCENA INFRAESTRUTURA, com o valor total de R$ 363.893,98,

tendo-se chegado ao seguinte resultado: foram declaradas classificadas por

apresentarem propostas de preços de acordo com as exigências do edital, as empresas

HABILI ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA – EPP, H2N ENGENHARIA

LTDA, PRIMOR EMPREENDIMENTOS LTDA, ÂNCORA MANUTENÇÃO E

SERVIÇOS LTDA, PRIMOS ENGENHARIA LTDA, TOPÁZIO CONSTRUÇÕES

LTDA – EPP e MPA CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA e

desclassificadas, na forma do subitem 7.12.1 do edital, as empresas: SANGAR

CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, por não apresentar as composições auxiliares,

TORQUATO FERNANDES ENGENHARIA LTDA, por não demonstrar por meio do

seu cronograma o prazo o qual a empresa objetiva entregar a obra, em virtude de

apresentar cronograma para execução de quatro meses e orçamento de equipe de

administração de obras para três meses; e LUCENA INFRAESTRUTURA, por não

apresentar as composições auxiliares e por apresentar composições com quantitativos

nos coeficientes de utilização de materiais e equipamentos divergentes dos exigidos pela

Administração. Diante do resultado, fica declarada vencedora da TOMADA DE

PREÇOS Nº 008/2018-EMAP a empresa HABILI ENGENHARIA E

CONSTRUÇÃO LTDA – EPP, com o valor total de R$ 265.251,25 (duzentos e

sessenta e cinco mil duzentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos). Fica

aberto o prazo recursal na forma da lei n° 8.666/93, a partir da publicação deste aviso no

DOE-MA, encontrando-se os autos à disposição dos interessados. Esclarecimentos e

informações adicionais serão prestados aos interessados através do sítio

www.emap.ma.gov.br, nos links Transparência/Licitações ou notificação direta através

de Fax ou Carta ou na CSL/EMAP, durante os dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas e das

13:00 às 17:00 horas.  Telefones: (98) 3216.6518, 3216.6531, 3216.6532 e 3216.6533.

São Luís – MA, 21 de janeiro de 2019.

Maykon Froz Marques

Presidente Substituto da CSL/EMAP